
議案第 12 1号資料 I街づくり計画部所沢駅西口区画整理事務所

1 事業名

所沢駅ふれあい通り線整備工事（その 7) 請負契約締結

2 事業の概要

所沢駅西口土地区画整理事業地内を東西に横断する都市計画道路所沢駅

ふれあい通り線において、側道の土留めとなる擁壁を整備するものである。

3 他自治体の類似する政策等

他の自治体においても、土地区画整理事業に伴い事業区域内の都市計画

道路の整備工事を実施している。

4 市民参加の実施の有無とその内容

なし

5 関係法令、基本計画との整合性

地方自治法、地方自治法施行令、所沢市議会の議決に付すべき契約及び

財産の取得又は処分に関する条例

6 事業費及びその財源等

（事業費） 予算額

（財源） 国庫支出金

地方債

一般財源

7 その他

添付資料

① 入札結果表（別紙 1)

220,000,000円

86,500,000円

120, 100, 000円

13,400,000円

-125 -



② 仮契約までの経過（別紙 2)

③ 工事概要（別紙 3)

-126 -



別紙 1

入 札結果表

（単位：円）

工事名 所沢駅ふれあい通り線整備工事（その 7)

設 計 金 額 219,984,600 

予 定 価 格 219,984,600 

契約予定金額 215,050,000 

落 札 率 97. 76% 

開札日時場所 令和 6年 10月 29日（火）午前 9時 15分電子入札システムによる開札

入札額

商号又は名称 備 考

第 1回 第 2回

入
平岩建設株式会社 195,500,000 

日栄建設株式会社 196,000,000 

札

産経建設株式会社 196,400,000 

者

入札（見積）額に当該金額の 100分の 10に相当する金額を加算した金額が地方自治法上の申込にかかる金

額である。

-127 -



別紙 2

仮契約までの経過

一般競争入札の告示 令和 6年 10月 10日（木）

設計図書 閲 覧 開 始 日

令和 6年 10月 10日（木）

（電子入札システムに掲示）

自：令和 6年 10月 10日（木）

入札参加 申 込 書 提 出 期間

至：令和 6年 10月 24日（木）

自：令和 6年 10月 25日（金）

入札 書提 出 期 間

至：令和 6年 10月 28日（月）

開 札 令和 6年 10月 29日（火）

仮 契 約 日 令和 6年 11月 8日（金）

-128 -







  

           



    



      

    

          

                



別紙

工事概要

1 工事名 所沢駅ふれあい通り線整備工事（その）

2 工事場所 所沢市東住吉地内

3 完成工期 令和年月 日

4 工事内容 (1) 道路土工 ー式

(2) 現場打ち擁壁工 型擁壁設置

（幅： ～ mX高さ： ～ mX長さ： m) 

基

(3) 仮設工 支持杭打設（杭長： m) 本

（杭長： m) 本

その他 ー式

(4) 付帯工 ー式

5 案内 図

-129 -



               ( )

                   

 

6 断面図

正面標準図

75 )~1000 4000 50( 7000 50( 4000 75~~1(11 

＼ 屡 I 
萎 I 

,._ ， 

ro 
I 

亙

_o唇~ 一

｀ 
II 

17500~ 18000 

00 

,_
'
 

17500~ 18000 

ー

側面

I 
I ---------

U1躯体 U2躯体 U3躯体

（施工中）
U4躯体

（施工中）

U5躯体

（施工中）

-130 -


